
TVSOM COMERCIO DE EIRELI - ME - CONTRATADO

Prefeithra do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N. 2098/2014
CONTRATO N Q 051/2014 - PREGAO PRESENCIAL N. 2 030/2014

Homologaçào 19-03-2014

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 20 de marco de 2014, entre o Municipio de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito do MunicIpio o Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa
TVSOM COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI - ME, ambos já qualificados no Contrato
original passa a vigorar côm as alteraçöes seguintes:

CLAUSULA PRMEIRA: Contrataço adicional de 75m' de repintura de parede, incluindo material e
mao de obra, com aplicaçao de massa e lixamento onde for necessário; pintura corn 3 demäos corn
tinta brilhante lavável de boa qualidade, nos termos do Lote 17 do Edital de Licitaçâo em Referenda.

Parágrafo ünico: Pela Contratação adicional, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor de
R$ 952,50 (novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condiçöes do contrato original, que não conflitarern
corn este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinarn o presente Terrno, emduas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 23 de junho de 2014.

MUNIC1P1CADO
Arnildoaieger - CONTRATANTE

St
Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.potbbragodo.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana



I	 t

ORAMENTAR1O

do Encaminhamento J' I fr O( ' / g
cAdministracao
5.O72.O88

I	 I

Carimbo Age

( ) Autorizado

Assinatni

Caiimbo

( )Possui

Ate 30 dias

( ) Näo Autorizado

( ) Mo Possni

Orçada:

Recebidoem	 I	 I
	

Assinatura____________________

Recebida em	 I	 /
	

Carimbo



Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

soLlCrrAçAo DE TERMO ADITIVO: Contrato 051.14 ( Lote 17)

Valor R$ 952,50

Objeto: Material e mao de obra para repintura de parede na sala ocupada pelo setor de
vigilância sanitéria : 75 m2.

Justificativa: Havendo necessidade de repintar a sala da vigilância sanitária solicitamos este
aditivo sendo que existem recursos ainda disponiveis do programa VIGASUS.

Pato Bragado, 23 de Junho de 2014.

0

CPF: 333.778.419$1
Diretofa de Saade PS Bragado/VR

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Parano



aterramento, conector split, entre outros necessários, bern como mao de obra
Garantia minima de 12 (doze) meses.
Prazo de entrega e instalaçâo: 45 Dias, após a solicitacâo

S

LOTE 5 - Material de limpeza
Item Quant Medida Descriçâo

01	 02	 tinidade Carro funcional para limpeza e transporte de residuos, fabricado
em popipropileno e estrutura tubular de alummnlo, nas dimensôes
de 80cm x 50 cm x 40 cm, peso 13 kg, corn 02 (dois) baldes corn
ca pacidade de 25 litros cada urn. MARcIA MASTER

Prazo de entrega: 20 dias

Valor
Unitário
620,00

LOTE 6 - Material elétrico
Item Quant Medida Descriçâo 	 Valor

Unitário
01	 20	 Unidade Reatores 2x40 - MARCA ECP	 20,22
02	 50	 Unidade Lâmpadas econômicas 15w - MARCA AVANT	 7,55
03	 50	 Unidade Lâmpada fluorescente 40W - MARCA OSRAN 	 5,162

Prazo de entrega: 04 dias, apôs a solicitaçâo

LOTE 7 - Pneus
Item I Quant I Medida I Descricão

01	 04	 Unidades Pneus 185/60R14 - MARCA PNEU OESTE
02	 08	 Unidade Pneus 175/701113 - MARCA PNEU OESTE
03	 04	 Unidade Pneus 175/65R14 - MARCA PNEU OESTE

Prazo de entrega: 04 dias. aoós a solicitacão

LOTE 16— Serviço de reforma e manutençdo de móveis
Item I Quant Medida Descriçäo

01	 17	 Unidade	 Reforma de cadeiras (desmontar, lixar, reforçar e pintar) corn
troca de peças quebradas

02	 01	 Unidade	 Reforma de escrivaninha (desmontar, Iixar, reforçar e pintar)
corn troca de corredicas e reafirmamento de gavetas.

Prazo de entrega: 30 dias, após a solicitacão

Valor
Unitário
193,07

Valor
Unitário
36,50

179,50

LOTE 17 - Serviços de Pin tura
Item Quant Medida Descricâo	 Valor

Unitário
01	 300	 M 2	Material e mao de obra para repintura de parede, corn aplicacao	 12,70

de massa e lixamento onde for necessário; pintura corn 3
dernâos corn tinta brilhante lavável de boa aualidade.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2016-01-25T15:41:24+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:41:24 -02:00(GMT).




